
- 1 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z P R A V O D A J  Č S O B  
1/2005 

 
 
 
  Obsah: 

1. Informace a ekonomika ČSOB 
2. Příprava a průběh volební kampaně před volební VH ČSOB 2005 
3. Svolání VH ČSOB 2005 
4. Informace sekce OB 
5. Pokyny k registraci v roce 2005 
6. Různé 

 
 
 
 
 
  Přílohy: 

- Prováděcí předpisy k soutěžím ČSOB v OB pro rok 2005  
- Registrační a přestupní řád ČSOB 
- Bližší informace k pořádání Olympiády škol v OB 2005  
- Ročenka ČSOB 2004 
- Rozpisy závodů 

 
 
 
 
 
 
  Vydal: Sekretariát ČSOB 
   24.1. 2005  
 



- 2 - 

1. Informace ČSOB 
a) 1. zasedání P-ČSOB dne 18.1. 2004 v Praze 
- vzalo na vědomí aktuální informace R. Kamenického a I. Matějů o: 

– jednání s místohejtmanem kraje Vysočina ing. F. Dohnalem ohledně přípravy MS 
MTBO 2007, kterého se 17.12. 2004 zúčastnil R. Kamenický 

– podepsání smlouvy mezi ČSOB a Nord Service, s.r.o. ohledně zajištění vydávání 
časopisu Orientační běh v letech 2005 – 2008 

– rozběhu domácí sezóny LOB a nominacích na MED a MSJ LOB do Švýcarska 
– jednání volebního pléna ČOV dne 11.1. 2005, kterého se za ČSOB zúčastnil I. Matějů 
– vytvoření komise pro světové hry při ČOV projednalo kontrolu úkolů a schválilo zápis 

č.9/2004 
- projednalo a schválilo materiál „Příprava a průběh volební kampaně před VH ČSOB 2005“ 
- schválilo návrh „Volebního řádu ČSOB pro VH – březen 2005“ 
- schválilo návrh na svolání VH ČSOB na 13.3. 2005  
- schválilo úpravu Registračního a přestupního řádu ČSOB v OB 
- vzalo na vědomí Prováděcí pokyny k soutěžím ČSOB v OB 2005 
- schválilo návrh odměn za umístění na MS, MSJ 2005 
- vzalo na vědomí rámcový plán vydávání časopisu OB v roce 2005 a schválilo redakční radu  
- schválilo D. Vystavěla do funkce národního kontrolora na MS 2008 v OB 
- vzalo na vědomí informaci P. Perničky ze zasedání IOF 16.-18.1. 2005 v Helsinkách 
- schválilo přijetí nového kroužku BRM 
- schválilo podepsání kolektivní smlouvy mezi ČSTV a ČSOB 
 
b) Ekonomika ČSOB 
Na základě schváleného rozpočtu ČSOB pro rok 2005 budou rozesílány : 
- dotace na činnost pro oblasti ve 2 splátkách (k 10.6., 10.10.) 
- dotace na talenty pro oblasti ve 2 splátkách (10.5., 10.9.) - podmínkou je podepsání smlouvy 

mezi ČSOB a oblastí 
- dotace na talenty pro oddíly ve 2 splátkách (10.6., 10.9.) - po podepsání smlouvy mezi ČSOB 

a příslušným právním subjektem (TJ, SK) 
Využití dotace na talenty se řídí Metodickými pokyny MŠMT ČR, které Vám budou zaslány 
spolu se smlouvou. Obdobně jako v minulých letech je nutné dotaci ve stanoveném termínu 
vyúčtovat.  
 
c) Seminář rozhodčích 
Český svaz orientačního běhu pořádá v neděli 13. 3. 2005 od 9.00 hod. v Praze na Strahově, 
seminář pořadatelů závodů soutěží ČSOB v OB pro rok 2005 
s tímto programem: 
8.30-  9.00 Prezentace 
9.00-11.30 Smlouva s pořadateli, zpracování soutěží   Zřídkaveselý 

Pravidla OB, rozhodčí, technická a org. příprava závodů Aleš 
Marketing při  pořádání závodů soutěží ČSOB 2005   Matějů,  
Systém hodnocení kvality závodů v OB pro rok 2005   Strnad 

Jednotlivé přednášky nemají přesný časový harmonogram a mezi každou bude krátká přestávka. 
Předpokládaná délka semináře je 2,5 hodiny. Další informace naleznete na 
http://www.sky.cz/zhusta/seminar. 
- Semináře se povinně zúčastní ředitelé závodů a hlavní rozhodčí těchto rozhodujících závodů 

(závody M ČR a CC) soutěží ČSOB: VBM, BSO+EKP, ZBM, SSU, TTR, SJI, OSN, JIL, 
VLI, DOK, LPU, SHK JPV 



- 3 - 

- Ostatní pořadatele závodů soutěží ČSOB (PHK, JAM, VRB, VOV, TBM, OKP, CHT, PZR, 
KSU, ZVS, OTK, DKP) budou zastupovat buď hlavní rozhodčí nebo ředitel závodu. 

- Seminář je otevřen i pro další zájemce z řad rozhodčích OB. 
V rámci semináře bude možnost převzetí medailí a diplomů pro pořadatele M ČR. 
Předpokládaný konec jednání v 11.30, od 12.00 se bude konat ve stejném prostoru volební VH 
ČSOB. 
Dotazy a přihlášky (pořadatelé soutěží ČSOB budou přihlášeni automaticky) na adresu: David 
ALEŠ, d.ales@worldonline.cz, tel.: 777564377 
 
d) Nabídka CD 2004 
Rada informatiky propagace a evidence (RIPE) připravila archivační CD 2004, na kterém 
naleznete výsledky závodů OB, LOB a MTBO. Dále se na CD nacházejí konečné výsledky všech 
žebříčků a konečný HSH ranking. Mezi dalšími dokumenty najdete i Ročenku ČSOB 2004 ve 
formátu pdf a dokumenty spojené s rokem 2004. CD je připraveno na sekretariátě ČSOB, jeho 
cena je 50 Kč a máte možnost si ho zakoupit. 
 
e) Časopis Orientační běh 2005 
Předplatné časopisu ORIENTAČNÍ BĚH na rok 2005 si můžete objednat na e-mailové adrese: 
gabina@nord-service.cz nebo poštou na adrese: Nord Service s.r.o., Vojanova 31a 746 01 Opava. 
V roce 2005 vyjde 7 čísel časopisu, předplatné na celý rok je 400 Kč, při odběru 20 a více kusů je 
cena 350,- Kč/ks (není možno objednat 1 -19 kusů,  buď 1 nebo 20 a více). 
 
f) Úprava Směrnic pro hospodaření ČSOB 
VH ČSOB ě004 schválila tuto úpravu „Směrnic pro hospodaření ČSOB“ 
§2 mění se spojení státní příspěvek na státní dotaci 
Nové znění věty: 
Ta část příspěvku resp. prostředků, jejíž zdrojem je státní dotace, může být čerpána pouze 
v souladu s příslušnými obecnými předpisy a pokyny vztahujícími se k použití těchto dotací. 
 

§9, bod 2,3,4 – mění se slovo příspěvek na dotaci 
Nové znění bodů: 
2. Poměrná část státní dotace na reprezentaci ČR 
3. Poměrná část státní dotace na přípravu talentů 
4. Státní účelové dotace 
 

§12 mění se slovo příspěvek na dotaci 
Nové znění věty: 
Prostředky jsou určovány v závislosti na výši státní dotace na reprezentaci, dalších zdrojích 
ČSOB a nákladovosti hlavních akcí jednotlivých družstev v sezoně. 
 

§13 – doplňuje se bod d) 
d) Příspěvek na přípravu talentů ve sportovních centrech mládeže. Prostředky jsou určeny na 
přípravu talentů dorosteneckého věku ve sportovních centrech mládeže. Prostředky jsou 
přiděleny SCM na základě rozhodnutí P ČSOB podle návrhu komise talentované mládeže. 
 
g) Změna termínu MČR MTBO  
na základě dohody sekce MTBO a ZBM se mění termín konání MČR MTBO na KrT a  KT takto: 
1.10. 2005 Mistrovství ČR – krátká trať   Brno  ZBM 
2.10. 2005 Mistrovství ČR – klasická trať Brno  ZBM 
 
2. Příprava a průběh volební kampaně před volební VH ČSOB-březen 2005  



- 4 - 

Stávající Předsednictvo Českého svazu orientačního běhu si je vědomo toho, že mu nepřísluší právo 
předjímat systém činnosti Předsednictva budoucího (které vzejde z voleb na VH dne 13.3.2005), nemá ani 
zájem jakkoli manipulovat vůlí Valné hromady. Za svoji povinnost však považuje předložit návrh, který by 
měl přispět k zajištění konstruktivního průběhu VH, k úspěšnému zvolení nového vedení ČSOB a vedení  
sekcí OB, LOB a MTBO. To vše v zájmu  budoucí funkčnosti  ČSOB. 
 
Z diskuse  o možných podobách řídící struktury ČSOB vyplynuly dvě základní varianty: 
1. Varianta „silných sekcí“ – tato varianta předpokládá oddělení funkce předsedy ČSOB od funkce 

předsedy sekce OB – výhodou této varianty je především rozdělení práce, vyžádá si však drobné 
úpravy Stanov, tak, aby zároveň bylo formulováno postavení „vedení sekce“.  

2. Varianta stávající, kdy předseda nejsilnější sekce (tj. OB) vykonává zároveň funkci předsedy ČSOB, 
předsednictvo ČSOB de facto vykonává i funkci předsednictva sekce OB – výhodou této varianty je 
především kontinuita, jedná se o ověřený způsob řízení svazu 

Po zevrubném prodiskutování jednotlivých modelů se stávající Předsednictvo ČSOB rozhodlo předložit 
členské základně níže uvedenou variantu jako výchozí model pro návrh kandidátů a následně Valné 
hromadě jako podklad pro schválení, volebního řádu.  
 

 Funkce Náplň činnosti Poznámka 
1. Předseda ČSOB  průřezově odpovídá především za ekonomiku 

ČSOB, reprezentaci, fungování svazu jako celku  
 

2. Předseda sekce OB Zodpovídá všeobecně za práci sekce 
3. Předseda sekce LOB Zodpovídá všeobecně za práci sekce 
4. Předseda sekce MTBO Zodpovídá všeobecně za práci sekce 

Rozdělení činností 
v rámci sekce jsou 
v pravomoci sekcí 

5. Člen P ČSOB Zodpovědnost za mezinárodní politiku ČSOB  
6. Člen P ČSOB Zodpovědnost za PR a marketing ČSOB  
7. Člen P ČSOB Zodpovědnost za legislativní radu a „vstup do 

lesa“ 
 

8. Člen P ČSOB „bez portfeje“  
V této variantě se dále navrhuje: 

 Přejmenování disciplinární komise na disciplinární radu 
 Rozpuštění metodické rady pod jednotlivé sekce 

Pro činnost sekcí:   
 bude zvolen Předseda sekce, ten jmenuje předsedy komisí  
 „Vedení sekce“ je tvořeno: OB – předseda sekce  a předsedové komise repre, soutěžní komise, 

komise talentované mládeže + člen ???;       
 LOB, resp. MTBO – předseda sekce + další člen (-ové) dle zvážení 

sekce 
Délka volebního období: 
Stávající P ČSOB navrhuje zachovat 4-leté volební období s tím, že bude zkráceno do prosince 2008. Tedy 
po ukončení obou hlavních akcí, které nás čekají -  MS MTBO 2007 a  MS OB 2008. 
 
Vyžádané (navrhované) úpravy Stanov ČSOB: Návrh drobných úprav Stanov bude předložen po jednání 
P-ČSOB dne 1.3.2005 
 
Vzhledem k tomu, že budoucí Předseda a Předsednictvo ČSOB budou přímo odpovědni za budoucí 
fungování svazu je žádoucí, aby zvolený Předseda ČSOB měl právo spolurozhodovat o systému, který 
bude řídit. 
Proto bude volební kampaň probíhat následovně: 

 Členská základna bude neprodleně seznámena s tímto materiálem prostřednictvím www stránek 
ČSOB   a Zpravodaje ČSOB 1/2005. 



- 5 - 

 Členská základna bude vyzvána k navržení kandidátů na následující funkce – předseda ČSOB, 
členové předsednictva ČSOB (dle výše uvedeného modelu) a předsedové sekcí OB, LOB a MTBO. 

 Počínaje dnem zveřejnění budou mít členové ČSOB právo navrhovat kandidáty do výše uvedených 
jednotlivých funkcí; každý návrh musí být doložen souhlasem kandidáta. Návrhy je nutno zaslat na 
sekretariát ČSOB do 25.2.2005. 

 Všichni navržení kandidáti by zároveň měli předložit svoji představu o budoucím fungování svazu, o 
svých prioritách ve funkci do které kandidují, o svých cílech i o svých spolupracovnících, se kterými 
chce vytýčených cílů dosáhnout. 

 Tyto „vizitky“ kandidátů budou po 25. únoru 2005 současně zveřejněny na webu a budou podkladem 
pro rozhodování delegátů VH. 

 Valná hromada ČSOB je svolána na termín 13.3.2005 (neděle) od 12 hod do auly ČSTV v Praze na 
Strahově pro 40 delegátů s hlasem rozhodujícím 

 
Volby na VH ČSOB budou probíhat následovně: 

 Kandidáti na předsedu ČSOB ústně představí svůj program, podmínky, za kterých chce pracovat, 
apod. 

 Proběhne volba Předsedy ČSOB 
 Proběhne volba Předsedů sekcí OB, LOB, MTBO 
 Proběhne diskuse a doladění systému, do kterého bude probíhat další volba, a to tak, aby 

korespondovala se systémem prosazovaným zvoleným předsedou ČSOB. 
 Proběhne postupná volba do zbylých funkcí členů P-ČSOB. 

 
 
3. Svolání VH ČSOB 
P-ČSOB 
a) svolává na základě usnesení minulé VH (prosinec 2004) Valnou hromadu ČSOB na termín 

13.3. 2005 (neděle) do Prahy s účastí 40 delegátů s hlasem rozhodujícím. 
b) stanovuje dle statistiky ČSOB za rok 2003 a usnesení VH 2004 následující počet delegátů 

pro jednotlivé oblasti ČSOB: 

 Oblast    Počet členů   Počet delegátů 
 Pražská    1313       4 
 Středočeská     461       2 
 Západočeská     570       2 
 Jihočeská     297       1 
 Ještědská   1126       4 
 Východočeská   1500       5 
 Vysočina     640       2 
 Slezská     878       3 
 Hanácká     743       2 
 Valašská     853       3 
 Brněnská     593       2 
 sekce LOB    Pha-2, Vč-1, Ješ-1, Slez-1   5 
 sekce MTBO    Pha-2, Ješ-1, Brno-2    5 
 Celkem   8974     40 

Dále budou k jednání přizváni s hlasem poradním členové P-ČSOB a předsedové rad ČSOB, 
a kandidáti na jednotlivé funkce, kteří nebudou delegováni z oblastí a sekcí. 

 

c) doporučuje 
připravit následující program VH ČSOB 2005 - březen  



- 6 - 

1. Zahájení, procedurální otázky 
2. Zpráva o činnosti ČSOB od minulé VH (období prosinec – březen 05) 
3. Návrh volebního řádu VH ČSOB 
4. Volba orgánů ČSOB na období 2005 - 2008 
5. Hlavní úkoly ČSOB v nastávajícím období 
6. Diskuse, různé 
7. Usnesení VH ČSOB 

 

d) ukládá 
zaslat na ČSOB seznam delegátů VH (e-mailové adresy) za oblasti a sekce LOB, MTBO 
      Z: předsedové oblastí, Škoda, Jirásek/ T:do 28.2. 2005 

 

Organizační zajištění VH 2005 - březen  

Termín: 13.3. 2005 – neděle od 11.30 – 12.00 prezentace účastníků VH ČSOB 
       12.00 – 15.30 VH  
Místo:  aula ČSTV, Praha 6, Strahov 

 
 
4. Informace sekce OB 
a) Změna v Soutěžním řádu od 1. 2. 2005 
V Soutěžním řádu ČSOB v orientačním běhu platném od 1. 2. 2004:  

- V bodě 2.16 – směrné časy vítězů na M ČR na klasické trati se mění: 
D21 (finále A)  70 min.  H21 (finále A)  95 min. 

- Ruší se kapitola 13 – Silva cup. 
- Ostatní ustanovení Soutěžního řádu platného od 1. 2. 2004 jsou beze změny. 
Ostatní ustanovení Soutěžního řádu platného od 1. 2. 2004 jsou beze změny. Plné znění 
Soutěžního řádu je zveřejněno na www stránce sekce orientačního běhu ČSOB, v „tištěné formě“ 
je možno si ho objednat na sekretariátu ČSOB. 

b) Prováděcí předpisy k soutěžím ČSOB v OB v roce 2005 
Prováděcí předpisy k soutěžím ČSOB v OB v roce 2005 jsou přílohou toho Zpravodaje. 

c) Kalendář závodů ČSOB na rok 2005 
V kalendáři závodů ČSOB zveřejněném ve Zpravodaji 4/2004 byly některé chyby. Kompletní a 
správný kalendář závodů je v příloze č. 3 Prováděcích předpisů k soutěžím ČSOB v OB v roce 
2005. 

d) Výběrové řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOB v OB 2006 
Výběrové řízení (2. kolo) na neobsazené závody soutěží ČSOB v roce 2006 bylo vyhlášeno ve 
Zpravodaji 4/2004. Připomínáme, že termín zaslání přihlášky je 28. 2. 2005. 

e) Složení odvolací komise 
V souladu s čl. 24.5 Pravidel OB je určena odvolací komise ČSOB pro závody soutěží ČSOB 
v OB následovně: Kristýna Bořánková (VSP), Milan Venhoda (SJI), Radan Kamenický (OSN) a 
Miroslav Hadač (AOP). 

 
 
f) Blokace prostorů 
Soutěžní komise OB doplňuje prostory vyhlášené v souladu se Směrnicí pro tvorbu a evidenci 
map ČSOB čl. 4.1.2 ve Zpravodaje 4/2004 jako blokované pro tvorbu map pro závody soutěží 
ČSOB v OB v roce 2006 o tento prostor: 



- 7 - 

CC a ŽA (JES): Jesenice, Oráčov, Čížkov, Hořovičky, Bukov, Bedlno 

g) Celostátní finále Olympiády škol 2005 
Celostátní finále Olympiády škol v orientačním běhu pro rok 2005 pořádá ve středu dne 8. 6. 
2005 Slovan Luhačovice. Bližší pokyny k celé sérii Olympiády škol jsou v příloze tohoto 
Zpravodaje. 

 
5. Pokyny k registraci 2005 
(Pokyny pro registrace LOB a MTBO najdete na webu LOB a MTBO) 

Registrace OB na sezónu 2005 se uzavírá k 28.2.2005. Oddíl pošle přihlášku přednostně 
elektronicky na emailovou adresu určenou pro registraci v oblasti. 

V příloze emailu budou mít data tuto strukturu (obdobnou jednotnému formátu pro přihlášky). 
 
 7 znaků registrační číslo (1-7) 
 1 mezera (8) 
10 znaků kategorie (9-18) - pro registraci se nepoužije! 
 1 mezera (19) 
10 znaků číslo čipu SI (20-29) 
 1 mezera (30) 
25 znaků jméno (31-55) 
 1 mezera (56) 
 1 znak licence (57) = požadovaná 
 1 mezera (58) 
 6 datum narození (59-64) ve tvaru rrmmdd 
 1 mezera (65) 
 do konce řádku poznámka (66- ) 
 - v poznámce se uvede odkud je požadovaná licence (E, R, A, B) 
 
Pokud je poslána registrace klasickou poštou, musí obsahovat údaje uvedené v Registračním 
řádu. 

Poplatek za registraci sportovce činí za rok v každém druhu orientačních sportů 60 Kč za 
dospělé, 30 Kč za žactvo (mládež, která v roce dosáhne věku 11 až 14 let včetně ). Děti do roku, 
v němž dosáhnou 10 let včetně, poplatek za registraci neplatí. Pokud je sportovec během roku 
současně registrován pod stejným registračním číslem i v další sekci (v roce 2005 se týká až 
MTBO a LOB), je poplatek za registraci v dalším odvětví 30 Kč za dospělé a 10 Kč za mládež. 
Výsledná částka je zvýšena o 10 Kč za každou jednotlivou platbu (na poplatek za zúčtování v 
bance). 

Číslo účtu na který jsou zasílány platby za registraci OB. Číslo účtu je: 
1109810001 kód banky 2400 
variabilní symbol = číslo oddílu dle Adresáře ČSOB. 

Valná hromada v prosinci 2004 určila nově členský příspěvek oddílu 700 Kč za rok. Znamená to, 
že zavodní registrace je platná až po zaplacení (respektive současně se zaplacením) tohoto 
poplatku. (Prakticky nejnižší poplatek pro registraci je tedy 760 Kč + 10 Kč za zúčtování.) Pokud 
bude nějaký oddíl mít závodníky pouze na disciplíny LOB a MTBO, zaplatí poplatek se závodní 
registrací pro tyto disciplíny. Pokud zaplatí s registrací OB členský oddílový poplatek 700 Kč, za 
registraci MTBO a na podzim LOB již neplatí a platí již pouze registraci za jednotlivé závodníky 
(60 Kč resp. 30 či 10 Kč). 

Je zavedena průběžná kontrola placení! První kontrola plateb (na účtu nebo zaplacených v 
hotovosti sekretariátu) bude provedena k 31.3.2005 a poté budou nezaplacené registrace 
pozastaveny. Závodník bude brán jako neregistrovaný až do uhrazení registračního poplatku. 



- 8 - 

Dodatečné registrace během sezóny budou stejně jako v minulých letech prováděny přes Průkazy 
pro dodatečnou registraci. Cena průkazu se zvyšuje na 60 Kč. Je možné poslat email na adresu 
registrace@orientacnibeh.cz. Registrace bude potvrzena až po zaplacení poplatku podle 
Registračního řádu (a kontrole došlé platby) na výše uvedený účet pro registraci OB (zvýšený o 
10 Kč za poplatek za zúčtování v bance). 

Přestupy je nutné nahlásit centrálně (ne po oblastech) a to písemně na adresu Milan 
Borovička, U Rajské zahrady 24, 130 00 Praha 3. Přestupy musí být nahlášeny rovněž do 
28.2.2005. 

Pověřené osoby na oblastech pro rok 2005: 

Oblast jméno, adresa, telefon, e-mail 
pražská Milan Borovička, U Rajské zahrady 1a, 130 00 Praha 3, 

tel.. 23446 2854, e-mail registrace@orientacnibeh.cz 
středočeská Milan Borovička dtto 
západočeská Petr Jiroušek, Borská 53a, 320 17 Plzeň, 

tel. z. 377632813, e-mail petr_jirousek@seznam.cz 
jihočeská Josef Rychtecký, Vodňanská 5, 37011 České Budějovice, 

tel.d. 385522642, tel.z. 387704415, fax 387704235, e-mail josef.rychtecky@jrn.cz 
ještědská Roman Langer, Ještědská 61 466 01 Jablonec nad Nisou, 

mobil 603 727 471,, e-mail roman.langer@worldonline.cz 
východočeská Lubomír Macháček, Jiráskova 1016, 565 01 Choceň, tel.d. 465472158, 

tel.z. 267287280, mobil 724008179, e-mail lubomir.machacek@centrum.cz 
Vysočina Aleš Král, Mezní 1550, 583 01 Chotěboř, 

mobil 603297300 (časem 777297309), e-mail ales.kral@email.cz 
slezská Jiří Sýkora, Tolstého 16, 746 01 Opava, 

tel.d. 553616025, mobil 737185445, e-mail: sykora.maps@seznam.cz 
hanácká Miroslav Chmelař, Na vyhlídce 7, 796 04 Prostějov, 

tel.d. 582362237, mobil 606280779, e-mail mchmelar@volny.cz 
valašská Vladimír Lučan, Slunečná 502, 763 15 Slušovice, 

tel.d./fax 577981910, tel.z.737207259, mobil 603539817, e-mail vlst@volny.cz 
brněnská Petr Přikryl, Šebelova 670c, 664 01 Bílovice nad Svitavou, 

mobil 605468666, e-mail pe.pr@t-email.cz 
 
 
6. Různé 
 
Nový kroužek 
BRM ( 0626)   Tomáš Burdych  tel: 
Sokol Burych   Baranova 6/1899  mobil: 720704186 
Východočeská obl.  130 00 Praha 3  e-mail: tomaaas@seznam.cz 
 
 


